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اطلاعیه دفتر رهبر معظم انقلاب درباره 
برگزاری مراسم عزاداری ایام فاطمیه

دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه ای اعلام کرد مراسم  
عزاداری ایام فاطمیه در حسینیه امام خمینی(ره) به صورت 
عمومی برگزار نمی شود و مشروح برنامه های عزاداری در حضور 
رهبر معظم انقلاب اسلامی از شبکه های تلویزیونی پخش 

خواهد شد.
پایگاه اطلا ع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری

ظریف: حکم بازداشت ترامپ صادر شد
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، با تأکید بر 
اینکه محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی 
و همراهان ایشان، محاکم قضایی ایران و عراق است، 
خاطر نشان کرد: حکم بازداشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، با پیگیری زیادی که توسط 
وزارت امور خارجه و سایر نهادها صورت گرفت، صادر 

شده است.
ایسنا

توضیحات واعظی درباره 
خرید واکسن کرونا

رئیس دفتر رئیس جمهور به ارائه توضیحاتی درباره 
اقدامات دولت در زمینه خرید واکسن کرونا پرداخت 
و با بیان اینکه «کووکس نه یک شرکت است و نه یک 
کشور، بلکه یکی از زیر مجموعه های سازمان بهداشت 
جهانی است»، تصریح کرد: انتخاب نوع واکسن از سبد 
کووکس بر عهده ماست؛ در نتیجه کاری که تاکنون برای 
خرید واکسن از سازمان بهداشت جهانی و کووکس انجام 
داده ایم، هیچ تعارضی با نظری که مقام معظم رهبری 
فرمودند، ندارد. محمود واعظی همچنین از دستور 
رئیس جمهور به وزارت اطلاعات برای برخورد با ماینرهایی 
که به صورت غیر قانونی بیت کوین تولید می کنند، 

خبر داد.
ایسنا

لاریجانی: تحریم ها 
باید یک جا برداشته شود

علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب، گفت: تحریم های 
آمریکا صددرصد خلاف تعهدشان است و نمی توانند برگردند. 
این حرف که بگویند ما برمی گردیم، بعد مذاکره می کنیم، 
اصلا مقبول نیست. برگشت آن ها منوط به این است که به 
تعهداتشان عمل کنند، کمااینکه ما به تعهداتمان عمل کردیم. 
به نظر من، کلی عمل کردن دقیق تر است؛ باید یک جا رفع تحریم 

را بپذیرند.
ایسنا

توافق تهران و سئول برای ادامه مذاکره
وزارت امورخارجه کره جنوبی اعلام کرد که سئول و تهران 
توافق کرده اند برای حل مسئله دارایی های مسدود شده 
ایران و همچنین آزادی نفت کش کره ای به مذاکرات خود 

ادامه دهند.
ایسنا

اعلام آمادگی دوحه برای وساطت میان تهران 
و ریاض

به گزارش روزنامه «وطن»، مطلق القحطانی، نماینده 
ویژه وزیر امور خارجه قطر، تأکید کرد که دوحه آماده 
میانجیگری میان ایران و عربستان و عربستان و ترکیه 
است و این اقدام در راستای حل منازعات منطقه صورت 

می گیرد.
ایسنا

جزئیات بیشتر از پرونده قاضی منصوری
برادر غلامرضا منصوری درباره آخرین روند پرونده قتل 
قاضی منصوری، بیان کرد: موارد پرونده قتل قاضی منصوری 
مبهم است و در واقع یک جنایت رسانه ای علیه قاضی 
منصوری انجام شد. در دو روز آخر وضعیت ارتباطی 
ایشان احتمالا به خاطر افرادی که وی را تهدید 
می کردند، اضطراری شده بود، حتی حین صحبت، 
صورت خودشان را جلو می گرفتند که اطرافشان 
دیده نشود؛ درحالی که قبل از آن هروقت تماس 
می گرفتند، راحت صحبت می کردند و اطرافشان را 

نشان می دادند.
ایلنا

نامزدی قالیباف در ۱۴۰۰ قهر تهران را 
به دنبال دارد

منصور حقیقت پور، چهره سیاسی اصولگرا، گفت: 
حضور قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری می تواند 
موجب قهر مردم تهران با او شود؛ چون تهرانی ها 
برای حضور در پارلمان به قالیباف رأی دادند. او 
امروز در مجلس حضور دارد و اگرچه از بهارستان 
تا پاستور راهی نیست و چند دقیقه بیشتر طول نمی کشد، 
برای رد شدن از آن، مسیر سیاسی سنگینی طی 

خواهد کرد.
 برنا

مردم در انتخابات ۱۴۰۰ به چه کسانی 
اعتماد نمی کنند؟

محمد غرضی، فعال سیاسی، با اشاره به در پیش روبودن 
انتخابات ۱۴۰۰ گفت: مردم در این انتخابات به کسانی 
که ۲۰ تا ۳۰ سال گذشته در حاکمیت بودند و حقوق عامه 
را حفظ نکردند، اعتماد نمی کنند؛ حالا این افراد چه چپ 
باشند و چه راست فرقی ندارد و مردم کاری به آنان 

نخواهند داشت.
ایسنا

ترندهای
جهان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــآخرین هدیه پمپئو به عربستان و امارات  ــ ــــــــــــــــــــــــــــــــــ
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
ایالات متحده، در آخرین تلاش 
برای فشار بر هم پیمانان ایران در 
خاورمیانه، نام سه تن از رهبران انصارا... 
یمن را در لیست «تروریست های 
بین المللی» درج کرد. شبکه خبری 
«المیادین» در این باره نوشت پمپئو 
با تروریست خواندن انصارا... یمن و 
رهبران آن، آخرین هدیه خود را به عربستان و امارات تقدیم کرده است. 
در حالی که بسیاری از نهادهای امدادرسان بین المللی با این اقدام مخالفت کردند، 

دولت مستعفی منصورهادی از تصمیم پمپئو استقبال کرد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــکره شمالی به دنبال گسترش توان هسته ای  ــ ــــــــــــــــــــــــــــــــــ
هشتمین کنگره حزب حاکم کره 
شمالی به رهبری کیم جونگ اون، پس 
از هشت روز نشست های پیاپی روز 
چهارشنبه به پایان رسید. به گزارش 
«فرانس ۲۴»، در پایان این کنگره، 
کیم جونگ اون، خواستار افزایش 
قدرت نظامی و بازدارندگی هسته ای 
کشورش شد. به نقل از خبرگزاری 
دولتی کره شمالی، کیم در پایان این نشست گفت: «ما باید هرچه در توان داریم 
انجام دهیم تا قوی ترین توان نظامی را ایجاد کنیم و بیش از پیش، بازدارندگی 

جنگ هسته ای را افزایش دهیم.»

عاطفه همایونی
      a.homayuni@shahraranews.ir

مجلس نمایندگان آمریکا دیروز 
قطعنامه  فعال سازی متمم ۲۵ 
قانون اساسی برای برکناری دونالد 
ترامپ را تأیید کرد. این مجلس با 
۲۲۰ رأی در برابر ۲۰۵ رأی مخالف، 
از مایک پنس، معاون دونالد ترامپ، 
درخواست کرد ترامپ را به دلیل عدم کفایت 
در انجام وظایف ریاست جمهوری برکنار 
کند و در این یک هفته باقی مانده تا شروع 
کار جو بایدن در تاریخ ۲۰ ژانویه، ریاست 

موقت دولت را برعهده بگیرد.
به گزارش «الجزیره»، پیش از این، 
مایک پنس خطاب به مجلس گفته بود 

که از فعال سازی این متمم برای برکناری 
ترامپ حمایت نمی کند. وی در نامه ای به 
نمایندگان مجلس آمریکا هشدار داده بود 
که این اقدام پیامدهای وحشتناکی در پی 
خواهد داشت. در واکنش به تصمیم مجلس 
نمایندگان، ترامپ در سخنرانی خود از 
دیوار مرزی مکزیک در تگزاس اعلام کرد: 
«خطر استناد به متمم ۲۵ برای من صفر 
است اما پیامدهای این اقدام، یقه جو بایدن 

و دولت وی را خواهد گرفت.»
اعضای دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا 
مصمم هستند چه از طریق فعال سازی 
متمم ۲۵ قانون اساسی یا استیضاح ترامپ، 
وی را از سمتش برکنار کنند. در حالی که 
مایک پنس باید طی ۲۴ ساعت به 

درخواست مجلس نمایندگان پاسخ دهد، 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا دیروز ۹ دموکرات را برای پیگیری 
استیضاح ترامپ درباره نقش وی در حمله 

به کنگره آمریکا معرفی کرد.
چهارشنبه هفته گذشته، ترامپ با ارسال 
پیام هایی در توئیتر و فیس بوک از حامیانش 
درخواست کرد در اعتراض به تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری، مقابل ساختمان 
کنگره تجمع کنند. در نتیجه  حمله حامیان 
وی به ساختمان کنگره آمریکا، پنج نفر 
جان خود را از دست دادند. به گزارش 
«آکسیوس» پس از این حمله، ترامپ 
تلاش کرد ارتباط خود را با این یورش انکار 
کند و علی رغم شواهد واضح از تحریکات 

وی، به طور خصوصی اعلام کرد که «افراد 
انتیفا» (مجموعه ای از گروه های جناح چپ 
مستقل ضدفاشیستی در ایالات متحده 
آمریکا) مسئول حمله به پایتخت این 
کشور هستند. در پی این حوادث، توئیتر 
و فیس بوک، حساب های متعلق به ترامپ 

را مسدود کردند؛ علاوه بر این، به گزارش 
«سی ان ان»، روز چهارشنبه، وب سایت 
یوتیوب با اشاره به اینکه ویدئو اخیر ترامپ 
تحریک به خشونت بوده است، اعلام کرد 
که حساب وی را حداقل به مدت یک هفته 

تعلیق می کند.
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ترامپ: برکناری برای من خطری ندارد، اما یقه بایدن و دولتش را می گیرد

محمدجواد 
نیک بین، 
نماینده 
کاشمر در 
مجلس: 
از مجلس، 
احتمال 
حضور 
نمایندگانی 
مانند آقایان 
قالیباف، 
امیرحسین 
قاضی زاده، 
نیکزاد و 
پزشکیان در 
انتخابات 
ریاست 
جمهوری۱۴۰۰ 
وجود دارد.
ایسنا

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا، حتی در آخرین روزهای حضورش در 
این مسند، دست از دروغ پردازی و ایران هراسی 
برنمی دارد و همچنان بر طبل نفرت پراکنی 
می کوبد. او روز سه  شنبه، ۲۳ دی ماه، در 
کنفرانسی خبری در «باشگاه ملی مطبوعات» 
در واشینگتن مدعی شد که ابومحمد المصری، 
از افراد برجسته القاعده، در تاریخ ۱۷ مرداد 
سال جاری در ایران کشته شده است. وزیر 
امور خارجه آمریکا با اعلام اینکه حضور وی 
در ایران جای تعجب نداشته است، مدعی 
شد: «حضور المصری در ایران به  دلیلی که ما 
امروز در اینجا حضور داریم اشاره دارد.» پمپئو 
که به «آقای دروغ و فریب» معروف است، 
در ادعایی اعجاب انگیز و متوهمانه، ایران را 
پایگاه جدید القاعده خواند و گفت این گروه 
تروریستی، اکنون کار هایی که پیش از این 
از طریق افغانستان و پاکستان انجام می  داد، 
از طریق ایران انجام می  دهد. وی در ادامه 
ادعاهای مضحک خود گفت که القاعده از سه 
دهه قبل با ایران در ارتباط بوده است و تعداد 
زیادی از مقامات بلندپایه القاعده به همراه 
خانواده  هایشان پس از حملات ۱۱ سپتامبر به 
ایران پناهنده شده  اند. این ادعاهای بی پایه و 
اساس پمپئو با واکنش های بسیاری در داخل و 

خارج کشورمان مواجه شد.
 واکنش ایران به ادعای سخیف پمپئو

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، 
در واکنش به اظهارات موهوم اخیر پمپئو در 
توئیتی نوشت: «از قرار دادن کوبا در لیست 
کشورهای حامی تروریسم تا اسناد ساختگی 

خارج شده از طبقه بندی در مورد ایران؛ 
آقای «ما دروغ می  گوییم، تقلب می  کنیم و 
می  دزدیم»، دوره فاجعه بار وزارت خارجه  اش را 
با دروغ های جنگ  طلبانه، به صورت رقت باری 
دارد به پایان می  برد. هیچ کس دیگر گول 
نمی خورد. تمام تروریست  های ۱۱ سپتامبر از 
(کشور) مقصد محبوب پمپئو در خاورمیانه 
آمده بودند و هیچ کدام از ایران نبودند.» 
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان، نیز در واکنش به اظهارات دروغین 
وزیر امور خارجه آمریکا در توئیتی نوشت: 
«با افتضاح سیاسی دونالد ترامپ در حمله به 
کنگره و طرح استیضاح وی، پمپئو دست به کار 
شده است تا آبروی ریخته  شده را جمع کند؛ لذا 
با فرافکنی، اتهاماتی را متوجه ایران کرده است. 
او می داند تنها راه حل مشکل رژیم آمریکا، عدم 
دخالت نامشروع و خلاف حقوق بین الملل در 

امور دیگر کشورهاست.»
 ادعایی بدون سند و مدرک

فرافکنی پمپئو واکنش های خارجی بسیاری 
نیز به دنبال داشت، از جمله واکنش سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه. ضمیر کابلوف، درپی 
ادعای وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر وجود 
ارتباط میان ایران و گروه تروریستی القاعده، روز 
گذشته در بیانیه ای گفت که ادعای واشینگتن 
درباره اینکه ایران «پناه امنی» برای القاعده شده، 
بی اساس است. کابلوف در پاسخ به این سؤال 
که آیا مسکو اطلاعاتی درباره ارتباط احتمالی 
تهران با القاعده دارد یا نه، گفت: «به نظر می رسد 
که آقای پمپئو در پایان ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ، می خواهد کار دیگری برای آسیب زدن 

به ایران انجام دهد. اما این کاملا اثبات نشده و 
غیرمعقول است و مطلقا هیچ اطلاعاتی وجود 
ندارد.» همچنین باربارا اسلوین، پژوهشگر مسائل 
خاورمیانه در اندیشکده شورای آتلانتیک، در 
توئیتی نوشت: «مایک پمپئو ادعاهای فوق العاده 
مضحکی درباره اینکه ایران پایگاه جدید 
القاعده است، بیان کرد. او حاضر به پاسخ به 
سؤال خبرنگاران نشد که خودش گویای عمق 
استدلال اوست. او همچنین از اشاره به داعش، 
که امروز تهدید القاعده را زیر سایه برده ، ناتوان 
مانده است. او مدعی شد که ارتباط ایران با 
القاعده از سال ۲۰۱۸ تا کنون افزایش یافته  است. 
سال  ۲۰۱۸ چه اتفاق دیگری افتاد؟ عقب نشینی 
یک جانبه آمریکا از برجام!». تریتا پارسی، 
پژوهشگر اندیشکده مؤسسه کوئینسی برای 
صلح، نیز در توئیتی در واکنش به سخنان اخیر 
پمپئو نوشت: «از خودتان سؤال کنید اگر پمپئو 
دلیل قانع کننده  ای برای این ادعاهایش داشت، 
چرا گذاشت یک هفته مانده به ترک مقامش، 
آن را برملا کند؟ در نظر بگیرید که پمپئو چهار 
سال برای شکست ایران تلاش کرد و اگر تا حالا 
واقعا می  توانست از این مدارک به هر شکلی برای 
توجیه سیاست فشار حداکثری استفاده می  کرد. 
توضیح محتمل تر اینکه پمپئو در حال قلب 
واقعیت است تا وسواس خودش برای درگیری با 
ایران را توجیه کند. حالا که با شکست کودتای 
ترامپ، شانس درگیری نظامی با ایران از دستان 
پمپئو خارج می  شود، او تمام تلاشش را می  کند 
تا برای جلوگیری از برگرداندن نتایج فاجعه بار 
عملکردش توسط دولت بایدن، مانع  تراشی 

کند.»

نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته خود، گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در خصوص طرح اصلاح 
موادی از قانون تشکیلات وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شهرداران مصوب اول خردادماه ۱۳۷۵را 
بررسی و در نهایت با ۱۶۸رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و ۱۰ رأی 
ممتنع از ۲۴۷ نماینده حاضر با کلیات این طرح موافقت کردند. 
این تصویب در شرایطی اتفاق افتاد که نماینده دولت با این 

طرح مخالف بود. 
با این حال، علی حدادی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی مجلس و 
شوراها با تأکید بر اینکه هدف اصلی این طرح «جلوگیری از انحرافات 
شوراها، نظارت بر عملکرد چهارساله آن ها و تشکیل شورایی کارآمد 
است» در توضیح گزارش این کمیسیون گفت: «این طرح در جلسات 
متعددی با حضور کارشناسان مرکز پژوهش  ها و مسئولان دستگاه  
های ذی ربط مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته است. یکی از موارد 
دیده شده در این طرح نظارت در قبل و هنگام ثبت نام داوطلبان 
است به طوری که ۶ ماه قبل از ثبت نام داوطلبین باید در آزمونی که 
از سوی وزارت کشور برگزار می  شود، شرکت کنند. البته این آزمون 
برای دوره ششم انتخابات شوراها قابل اجرایی نیست». وی در ادامه 
گفت: «تکمیل پرسش  نامه از سوی داوطلبان و تغییر در ترکیب هیات 
نظارت بر انتخابات شوراها از دیگر مواردی است که در این طرح دیده 
شده است. همچنین اطلاعات سپاه پاسداران نیز به مراجع استعلامی 

اضافه شده است».
 مخالفان این طرح چه گفتند؟

اگرچه کلیات این طرح به تصویب رسید، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس، اعلام کرد که بهتر است این طرح برای اصلاح بعضی از 
موارد به کمیسیون بازگردد و بعد دوباره به صحن بازگشته و اصلاح 
شود. این بازگشت به کمیسیون احتمالا به سبب مخالفت هایی 
است که در صحن علنی مجلس با این طرح انجام گرفت. سیدعلی 
نظری خانقاه، نماینده اردبیل، در مخالفت با این طرح گفت: «شوراها 
نماد مردم سالاری در جمهوری اسلامی اند و جایگاه ویژه ای دارند، 
اما باید بیشتر از این صلاحیت شوراها در دستور کار قرار گیرد. آنچه 
در طرح مغفول مانده، صلاحیت حرفه ای است و باید مشخص شود 
آن فردی که می خواهد وارد شورای شهر و روستاها شود، چقدر با 
عمران، امور شهری و شهرداری آشناست.» همچنین محمدرضا 
بافقی، نماینده مردم مهریز، در مخالفت با این طرح گفت: «در کشور 
۳ تا ۴ هزار نفر در شورای شهر و نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر در شورای 
روستایی فعال هستند. در این مورد هم اگر قرار باشد دستگاهی 
دیگر نظارت کند، این ظلم به سایر دستگاه  هاست. کار شورای 
نگهبان، نظارت در همان مسئولیت خود است. همچنین اینکه گفته 
می شود سپاه و بسیج نظارت کنند، حواشی زیادی پیش خواهد آورد. 
اینکه شورای نگهبان درگیر این موضوع شود، کار درستی نیست و 
پیشنهاد می  کنم قانون بهتری با بازگشت طرح به کمیسیون درنظر 

گرفته شود.»
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رأی موافق مجلس به اصلاح موادی از 
قانون انتخابات شوراهای اسلامی

از برگزاری آزمون توانمندی تا تغییر 
در ترکیب هیئت نظارت و مراجع استعلامی

نفرت پراکنی پمپئو برای توجیه 
فشار حداکثری بر ایران

بازخوانی سخنان اخیر وزیر خارجه آمریکا و واکنش های داخلی و خارجی به آن

رئیس جمهور، شکست و سقوط دولت ترامپ 
در آمریکا را نشانگر پایان بد قلدرمآبی، 
نژادپرستی و زیر پا گذاشتن قانون در دنیا 
دانست و تأکید کرد که این اتفاقات در واقع 
پایان یک دولت نیست، بلکه شکست سیاستِ 
فشار حداکثری و تروریسم اقتصادی علیه یک 

ملت بزرگ است.
حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت 
با بیان اینکه «امسال در سالروز فرار شاه معدوم، با 
حادثه ای شبیه آن در نقطه دیگری از جهان مواجه 
هستیم»، گفت: «امروز با پدیده کم نظیری از سقوط 
یک مستبد دیگر در آمریکا مواجه هستیم؛ این اتفاق 
هم به منزله پایان یک دولت و آغاز یک دولت جدید 
نیست؛ در آنجا سقوطی همراه با سرافکندگی و 

رسوایی کاخ سفید را شاهد هستیم.»
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تلاش رسانه های ضد  ایرانی خارج از کشور 
گفت: «این رسانه ها به جای روایت ظلم ها و جنایات 
آمریکا، دنبال نادیده انگاری همه این ظلم ها و فشارها 
هستند و با پرده پوشی جنایات آمریکا مدام می گویند 

مدیران ایران ضعیف هستند.»
روحانی با بیان اینکه «اطمینان دارم مقاومت و 
ایستادگی پایان روشنی دارد و از ماه های آینده، مردم 
نتیجه این صبر خود را خواهند دید»، افزود: «دولت 
بعدی آمریکا به هر سیاستی معتقد باشد به خوبی 
می داند که سیاست فشار حداکثری صد درصد 
شکست می خورد و ادامه این مسیر امکان پذیر 

نیست.»

او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس، بر ضرورت همکاری 
دولت و مجلس درخصوص این لایحه مهم برای 
سرنوشت مردم تأکید کرد و افزود: «خطر این است 
که در بررسی لایحه بودجه از سوی نمایندگان 
درآمدهایی در نظر گرفته شود که تورم ایجاد کند و 
تأکید دولت بر این است که قدرت خرید مردم را در 
سال آینده تا ۲۵درصد افزایش دهیم و فشار جدیدی 

به مردم وارد نشود.»
رئیس دولت دوازدهم تقویت ارزش پول ملی را از 
نکات مهم برای دولت در لایحه بودجه عنوان کرد 
و افزود: «در لایحه بودجه ۱۴۰۰موضوع مهم برای 
دولت این بود که ارزش پول ملی را بالا ببریم؛ به 
همین دلیل با توجه به اینکه افق آینده را روشن 

می بینیم قیمت دلار در لایحه بودجه را ۱۱ هزار و 
۵۰۰تومان در نظر گرفتیم.»

روحانی با تأکید بر تلاش دولت برای کاهش قیمت 
دلار در سال آینده، افزود: «قیمت امروز دلار واقعی 
نیست و اگر همین امروز منابع ارزی ما در خارج از 
کشور آزاد شود، قیمت دلار به ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان 
کاهش خواهد یافت؛ البته امروز شرایط ما نسبت به 
گذشته بهتر است و اطمینان دارم که در آینده هم 

بهتر از این خواهد شد.»
او در پایان سخنان خود ابراز امیدواری کرد که با 
همکاری و همراهی دولت و مجلس، لایحه بودجه 
به بهترین شکل ممکن تصویب شود و برای اجرا 
در اختیار دولت قرار گیرد و سال آینده شرایط خوبی 

در انتظار مردم باشد.
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شکست ترامپ نشانگر پایان بد قلدرمآبی است
سخنان رئیس جمهور درباره قیمت دلار پس از رفع تحریم های آمریکا


